
quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 417/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 060/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 417/2021,com a Pessoa 
Física de Igo Vieira Piedade, inscrito no CPF nº 007.050.105-03, pelo valor total de Total R$ 
13.110,55 (Treze mil, cento e dez reais e cinquenta e cinco centavos), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Igo Vieira Piedade e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 418/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 061/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 418/2021,com a Pessoa 
Física de Atevaldo Calixto dos Santos, inscrito no CPF nº 016.687.955-07, pelo valor total de 
Total R$ 19.892,50 (Dezenove mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), 
para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 
de dezembro de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no 
contrato. Assinam a Pessoa Física de Atevaldo Calixto dos Santos e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda 
Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 419/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 062/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 419/2021,com a Pessoa 
Física de Alan Silva Sena, inscrito no CPF nº 048.876.505-66, pelo valor total de Total R$ 
14.731,26 (Quatorze mil, setecentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Alan Silva Sena e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 420/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº: 063/2021 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 420/2021,com a Pessoa 
Física de Paulo Sérgio Oliveira, inscrito no CPF nº 130.098.768-58, pelo valor total de Total R$ 
11.152,13 (Onze mil, cento e cinquenta e dois reais e treze centavos), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Paulo Sérgio Oliveira e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 421/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 064/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 421/2021,com a Pessoa 
Física de André Almeida Silva, inscrito no CPF nº 041.830.755-56, pelo valor total de Total R$ 
12.521,81 (Doze mil, quinhentos e vinte e um reais e oitenta e um centavos), para a prestação 
de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de André Almeida Silva e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 422/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 065/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 422/2021,com a Pessoa 
Física de Márcio Silva dos Santos, inscrito no CPF nº 795.559.345-68, pelo valor total de Total R$ 
17.885,71 (Dezessete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Márcio Silva dos Santos e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 423/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 066/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 423/2021,com a Pessoa 
Física de Adison Santos Pereira, inscrito no CPF nº 926.666.715-34, pelo valor total de Total R$ 
12.092,52 (Doze mil e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Adison Santos Pereira e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. 
Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 424/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 067/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 424/2021,com a Pessoa 
Física de Lourival Evangelista de Oliveira Filho, inscrito no CPF nº 008.278.545-79, pelo valor 
total de Total R$ 25.325,95 (Vinte e cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco 
centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 
de dezembro de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no 
contrato. Assinam a Pessoa Física de Lourival Evangelista de Oliveira Filho e pela Prefeitura, Luiz Claudio 
Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 425/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 068/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 425/2021,com a Pessoa 
Física de Claudinei Ancermo dos Santos, inscrito no CPF nº 053.945.505-90, pelo valor total de 
Total R$ 4.075,34 (Quatro mil e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Claudinei Ancermo dos Santos e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, 
Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 426/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 069/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 426/2021,com a Pessoa 
Física de José Crispim Miranda de Souza Filho, inscrito no CPF nº 795.561.675-87, pelo valor 
total de Total R$ 21.437,44 (Vinte e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e 
quatro centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte 
escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, 
obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua 
duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias 
referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física de José Crispim Miranda de Souza Filho e pela 
Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 427/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 070/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 427/2021,com a Pessoa 
Física de Raimundo Silva dos Santos Júnior, inscrito no CPF nº 009.104.045-00, pelo valor total 
de Total R$ 10.847,10 (Dez mil, oitocentos e quarenta e sete reais e dez centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Raimundo Silva dos Santos Júnior e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, 
Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110D7FE7DAC64A274F6BCC03C07AF7A


		2021-11-24T11:38:25-0300




